Hồ sơ Cục điều tra dân số Mỹ không được bảo mật cho đến năm 1910. Tính bảo mật pháp

lý được đưa ra trong hai thập kỷ tiếp theo, đầu tiên là để bảo vệ các doanh nghiệp và sau đó là để bảo vệ cho các cá nhân.

Tuy nhiên, Luật Chiến tranh thế giới thứ hai (năm 1942), đã xóa bỏ những bảo đảm pháp lý này. Block-by-block hay còn gọi là khối dữ liệu đã được sử dụng để xác định các khu vực mà người Mỹ gốc Nhật đang sống, và hồ sơ điều tra dân số cá nhân được cung cấp nhiều lần cho cơ quan pháp luật như cơ quan mật vụ hay Cục Điều tra Liên bang.